АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 01.09.2022 № 9/2739
г. Сыктывкар, Республика Коми

О мерах по предотвращению

несчастных случаев в связи с

массовым выходом диких лесных

животных к населенным пунктам на

территории МО ГО «Сыктывкар»

Руководствуясь п. 9. ч. 1, ст. 17  Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», с целью

предотвращения несчастных случаев в связи с массовым выходом лесных

животных к населенным пунктам на территории МО ГО «Сыктывкар»

администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям администраций поселков городского типа Седкыркещ,

Верхняя Максаковка, Краснозатонский, администрации Эжвинского района

МО ГО «Сыктывкар»:

1.1. При выявлении фактов выхода диких лесных животных к населенным

пунктам незамедлительно сообщить о случившемся оперативному дежурному

единой дежурно-диспетчерской службы Управления по делам ГО и ЧС

г. Сыктывкара по телефону: 24-63-90, в дежурную часть УМВД России по

г. Сыктывкару по телефону: «02» или 24-47-87.

1.2. Предупредить об опасности жителей населенных пунктов.

1.3. При наличии пострадавших вызвать скорую медицинскую помощь, в

случае необходимости организовать оказание первой медицинской помощи.

1.4. Оказать необходимое содействие работникам Управления охраны и

использования животного мира и охотничьих ресурсов Министерства

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми в

ликвидации опасности со стороны диких лесных животных на территории МО

ГО «Сыктывкар».

1.5. Принять незамедлительные меры по ликвидации

несанкционированных свалок мусора на подведомственных территориях.

consultantplus://offline/ref=0A6F8BA2905680D319CC5183E15DF132C3DC61E25CEA36C87EDC48ADBFB4D1CA8F08F4D2AF53013FEB64C89FA27ECF3DFBB948345D589A918FBC93C4I6E3H

Потребовать от жителей соблюдения санитарных правил на придворовых

территориях.

2. Рекомендовать УМВД России по г. Сыктывкару организовать

патрулирование (дежурство, обход) в вечернее время нарядами комплексных

сил, задействованных в системе единой дислокации территорий населенных

пунктов, находящихся в непосредственной близости от лесных массивов,

вооружив сотрудников автоматическим оружием, в соответствии с

Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции».

3. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Коми провести на территории МО ГО

«Сыктывкар» комплекс мероприятий по обнаружению диких животных,

появляющихся в границах населенных пунктов МО ГО «Сыктывкар», с

последующим усыплением диких животных и перемещением их в естественную

среду обитания.

4. Управлению по делам ГО и ЧС администрации МО ГО «Сыктывкар»,

Управлению информации и социальных коммуникаций администрации МО ГО

«Сыктывкар» организовать распространение информационных материалов

(памяток, буклетов) по действиям граждан при обнаружении диких лесных

животных на территории населенных пунктов МО ГО «Сыктывкар».

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

МО ГО «Сыктывкар»:

5.1. Провести комплекс мер по ликвидации несанкционированных свалок,

в том числе находящихся в непосредственной близости у кладбищ.

5.2. Организовать мероприятия по уборке продуктов питания, оставленных

гражданами в местах захоронения на территории кладбищ.

6. Признать утратившим силу постановление администрации МО ГО

«Сыктывкар» от 14.10.2010 № 10/4521 «О мерах по предотвращению

несчастных случаев в связи с массовым выходом диких лесных животных к

населенным пунктам на территории МО ГО «Сыктывкар».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности главы МО ГО «Сыктывкар» - руководителя

администрации Голдина В.Б.

И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» -

руководителя администрации                                                                   В.Б. Голдин

consultantplus://offline/ref=0A6F8BA2905680D319CC5183E15DF132C3DC61E259E634C27BD115A7B7EDDDC88807ABD7A842013EEC7ACC93BA779B6EIBEEH